7

[image: Описание: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА
 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от « 24 » апреля  2015                №34

	О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройство Каменского сельского поселения Кардымовского  района Смоленской области на 2014-2016 годы», утвержденную  постановлением Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области  от 16.01.2014 №5

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствие с постановлением Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 09.11.2013г. № 130 «Об утверждении Порядка разработки  муниципальных программ Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области», Администрация Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в  муниципальную программу «Комплексное   развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройство Каменского сельского поселения Кардымовского  района Смоленской области на 2014-2016 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области №5 от 16.01.2014 (в редакции 22.04.2014 №31, 27.05.2014 №43, 25.07.2014 №67, 28.08.2014 №74, 29.10.2014 №90, 28.11.2014 №107, 19.12.2014 №115, 26.12.2014 №122, 20.03.2015 №19), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Название подпрограмм муниципальной Программы» изложить в новой редакции:

	Название подпрограмм муниципальной Программы
	1. Содержание дворовых территорий, автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения:
-  ремонт автомобильных дорог в рамках дорожного фонда;
- очистка, отсыпка, грейдерование и ямочный ремонт дорог;
- оформление дорог в собственность и изготовление проектно-сметной документации;
- капитальный ремонт, ремонт улиц и автомобильных дорог местного значения.
2. Поддержка муниципального жилого фонда населенных пунктов сельского поселения:
- организация и проведение работ по капитальному и текущему ремонту муниципального жилого фонда;
- уплата взносов на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда.
3. Комплексное развитие коммунального хозяйства:
- обслуживание, ремонт, строительство и изготовление проектно-сметной документации сетей коммунальной инфраструктуры;
- реализация мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»;
-	субсидии на развитие газификации в сельской местности.
4. Благоустройство
-  организация уличного освещения;
-  организация и содержание мест захоронения;
- организация работ по уборке территории и вывозу мусора;
-  прочие расходы по благоустройству поселений.

1.2. строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники
финансирования
Программы
	Общий объем финансирования Программы – 10210,543    тыс. рублей,
 в том числе:
 за счет средств бюджета Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области – 5987,652  тыс. рублей;
            средства областного бюджета -  2322,590 тыс. руб.;
средства федерального бюджета -  1900,301 тыс. руб.
Объем финансирования по годам:
2014 год – 6343,241 тыс. рублей,
из них средства бюджета сельского поселения – 2120,35 тыс. руб.,
            средства областного бюджета -  2322,590 тыс. руб.,
средства федерального бюджета -  1900,301 тыс. руб.
2015 год –  2046,302 тыс. руб.,
из них средства бюджета сельского поселения -  2046,302 тыс. руб.,
            средства областного бюджета -  0 тыс. руб.,
средства федерального бюджета - 0 тыс. руб.
2016 год –  1821,0  тыс. руб.
из них средства бюджета сельского поселения-  1821,0 тыс. руб.,
            средства областного бюджета -  0 тыс. руб.,
средства федерального бюджета - 0 тыс. руб.

1.3. В паспорте подпрограммы «Содержание дворовых территорий, автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения» строку «Наименование основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Наименование основных мероприятий подпрограммы
		Содержание дворовых территорий, автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения:
- ремонт автомобильных дорог в рамках дорожного фонда;
- очистка, отсыпка, грейдерование и ямочный ремонт дорог
- оформление дорог в собственность и изготовление проектно-сметной документации
- капитальный ремонт, ремонт улиц и автомобильных дорог местного значения

1.4. строку «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»  изложить в новой редакции:

		Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)

		Общая сумма финансовых затрат  в 2014-2016 годах на реализацию подпрограммы  составит   2928,802 тыс. руб.  в том числе:
средства дорожного фонда (доходы от уплаты акцизов) –  2514,309 тыс. руб.,
средства местного бюджета –  414,493 тыс. руб.;
 - в 2014 году потребуется  723,4 тыс. руб. в том числе:
средства дорожного фонда (доходы от уплаты акцизов) – 635,8 тыс. руб.,
средства местного бюджета – 87,6 тыс. руб.;
-  в 2015 году – всего 1224,502  тыс. руб. в том числе:
средства дорожного фонда (доходы от уплаты акцизов) – 947,209 тыс. руб.,
средства местного бюджета – 277,293 тыс. руб.;
 - в 2016 году потребуется  980,9 тыс. рублей в том числе:
средства дорожного фонда (доходы от уплаты акцизов) – 931,3 тыс. руб.,
средства местного бюджета – 49,6 тыс. руб.;

1.4. Раздел 3  «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Содержание дворовых территорий, автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения»  изложить в следующей редакции:
Финансирование мероприятий Подпрограммы планируется осуществить за счет местного бюджета и средств дорожного фонда (доходы от уплаты акцизов).
Общая сумма финансовых затрат  в 2014-2016 годах на реализацию подпрограммы  составит   2928,802 тыс. руб.,  в том числе:
средства дорожного фонда (доходы от уплаты акцизов) –  2514,309 тыс. руб.,
средства местного бюджета –  414,493 тыс. руб.;
 - в 2014 году потребуется  723,4 тыс. руб., в том числе:
средства дорожного фонда (доходы от уплаты акцизов) – 635,8 тыс. руб.,
средства местного бюджета – 87,6 тыс. руб.;
-  в 2015 году – всего 1224,502 тыс. руб., в том числе:
средства дорожного фонда (доходы от уплаты акцизов) – 947,209 тыс. руб.,
средства местного бюджета – 277,293 тыс. руб.;
 - в 2016 году потребуется  980,9 тыс. рублей в том числе:
средства дорожного фонда (доходы от уплаты акцизов) – 931,3 тыс. руб.,
средства местного бюджета – 49,6 тыс. руб.;
Финансирование программных мероприятий из бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных в бюджете Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на очередной финансовый год и на плановый период. При реализации подпрограммы возможно возникновение финансовых рисков, связанных с социально-экономическими факторами, инфляцией, что может повлечь выполнение запланированных мероприятий не в полном объеме.

1.6. Раздел 4 «Ожидаемые результаты от реализации подпрограммы «Содержание дворовых территорий, автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения» изложить в следующей редакции:

Реализация подпрограммы позволит:
- улучшить транспортную доступность населенных пунктов Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.
Для оценки промежуточных и конечных результатов реализации подпрограммы будут использоваться целевые показатели эффективности.

Целевые показатели и индикаторы эффективности подпрограммы

№
	Наименование показателя подпрограммы

	Ед. изм.

	По итогам реализации подпрограммы в 2014 году
	По итогам реализации подпрограммы в 2015 году
	По итогам реализации подпрограммы в 2016 году

	1
	Ремонт автомобильных дорог в рамках дорожного фонда
	Тыс.
руб.
	635,8

	947,209
	931,3

	2
	Очистка, отсыпка, грейдерование и ямочный ремонт дорог
	Тыс.
руб.
	62,6
	124,5
	49,6

	3
	Оформление дорог в собственность и изготовление проектно-сметной документации
	Тыс.
руб.
	25,0

	4
	Капитальный ремонт, ремонт улиц
и автомобильных дорог местного значения
	Тыс. руб.

	152,793

1.7.В паспорте подпрограммы «Поддержка муниципального жилого фонда населенных пунктов сельского поселения»   строку «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в новой редакции:
	Объемы ассигнований подпрограммы
(по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	-общий объем средств, необходимый для финансирования подпрограммы  в 2014 – 2016 годах, составляет  263,1 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:
2014 год – 29,3 тыс. руб.;
2015 год – 63,2 тыс. руб.;
2016 год – 170,6 тыс. руб.; в том числе по источникам финансирования:
местный бюджет – 263,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 29,3 тыс. руб.;
в 2015 году – 63,2 тыс. руб.;
в 2016 году – 170,6 тыс. руб.

1.8.раздел 3 подпрограммы изложить в следующей редакции:

Раздел 3. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы.

 Финансирование мероприятий подпрограммы планируется осуществить за счёт местного бюджета. Общий объём средств составляет  263,1 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации программы:
2014 год – 29,3 тыс. руб.;
2015 год – 63,2 тыс. руб.;
2016 год – 170,6 тыс. руб.

Финансирование программных мероприятий из бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных в бюджете Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на очередной финансовый год и на плановый период.

1.9.раздел 4 подпрограммы изложить в следующей редакции:

Раздел 4. Ожидаемые результаты от реализации подпрограммы
В результате реализации подпрограммы ожидается увеличение общей площади капитально отремонтированных многоквартирных домов  на территории муниципального образования Каменское сельское поселение.
Целевые показатели и индикаторы эффективности подпрограммы

№
	Наименование показателя подпрограммы

	Ед. изм.

	По итогам реализации подпрограммы в 2014 году
	По итогам реализации подпрограммы в 2015 году
	По итогам реализации подпрограммы в 2016 году

	1
	Организация и проведение работ по капитальному и текущему ремонту муниципального жилого фонда
	Тыс.
руб.
	29,3
	5,0
	170,6

	2
	Уплата взносов на  капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	Тыс.
руб.

	58,2

2. Разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования Каменское сельское поселение Кардымовского района Смоленской области.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Каменского сельского поселения
Кардымовского района
Смоленской области                                                                                  В.П. Шевелева
image1.png